Скупштинске седнице могле су бити само јавне (Исто, 214). Дакле, није била замишљена као орган власти, већ као консултативно тело.

V

Светоандрејска скупштина²² отпочела је са радом 1858. године, на празник по коме је и добила име, 30. новембра/12. децембра, а завршила је свој рад 31. јануара/12. фебруара 1859. године. Одржано је 46 пленарних седница, а трајала је 60 радних дана. Светоандрејска скупштина имала је свој протокол, у који су завођени сви предлози и њене одлуке, свој печат и своју архиву. Донето је чак 385 одлука (Мартиновић, Брашић, 1937: 58–60).

револуционарна гомила као скупштине пре ње.